
 1

       Copia 
 
                          

           COMUNE DI BOGNANCO  
            PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

  
 

  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.   24  

 
 
 
OGGETTO: DISCUSSIONE INTERROGAZIONI           
 

 
L’anno duemiladiciotto addì ventisei del mese di luglio alle ore venti e minuti trenta nella 

sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, 
si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio 
Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome  Presente  
  

1. VALENTINI Mauro - Sindaco Sì 
2. BONACCI Davide - Consigliere Sì 
3. MACCAGNO Fabrizio - Consigliere Sì 
4. VALENTINI Elisabetta - Consigliere Sì 
5. BALZANI Elisa - Consigliere Giust. 
6. TINO Alessandra - Consigliere Sì 
7. MANCINI Monica - Consigliere Sì 
8. GROSSI Carlo - Consigliere Sì 
9. FAILLA Sebastiano - Consigliere Sì 

10. PELLANDA Beatrice - Consigliere Sì 
11. CROPPI Lorena - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 10 
Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Dott.ssa Tranchida Rosanna il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor VALENTINI Mauro nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



 2

 
 
 

Premesso che i consiglieri comunali Failla e Pellanda del Gruppo consiliare di 
minoranza “Io vivo Bognanco  in data 20 giugno ( assunta al prot. n.  1769) hanno 
presentato interrogazione ( allegata alla presente deliberazione per farne parte 
integrale e sostanziale) avente ad oggetto : delibera nr. 28 del 30 maggio 2018 – 
approvazione progetto per la realizzazione di area di servizio all’infrastruttura via 
Stockalper Val Bognanco, in località San Bernardo,  

 
 

Premesso che i consiglieri comunali Failla e Pellanda del Gruppo consiliare di 
minoranza “Io vivo Bognanco   in data 15.6.2018 ( assunta al prot. n.  1828) hanno 
presentato interrogazione (allegata alla presente deliberazione per farne parte 
integrale e sostanziale) avente ad oggetto :Bognanco Acque Minerali s.r.l. – 
fabbricato articolato su più piani ove sono collocate le seguenti destinazioni: 
parcheggio, etc….,.    
 
 
Il Sindaco dà lettura dell’oggetto della prima interrogazione, in merito alla quale 
risponde evidenziando che la deliberazione de qua è stata assunta prima della propria 
elezione a sindaco e che pertanto non corrisponde a una scelta fatta dallo stesso e 
della sua Amministrazione.  
Precisa altresì di non condividere il progetto ivi contenuto e che pertanto, qualora il 
comune di Bognanco dovesse ricevere i finanziamenti richiesti, si provvederà ad 
apportare le necessarie modifiche.     

 
 

Il Sindaco dà lettura dell’aggetto della seconda interrogazione in merito alla quale 
risponde che, stante l’attribuzione della Responsabilità del servizio tecnico a un  
nuovo dipendente, e stante pertanto l’avvicendamento di altro tecnico comunale, si 
rende necessario disporre di maggior tempo onde poter esaminare compiutamente 
l’intero carteggio e l’intera vicenda, anche giudiziale.   
Il consigliere Failla sostiene trattarsi di sentenza Tar definitiva e pertanto scaricabile 
anche dal sito di giustizia amministrativa.  
Il sindaco si impegna e si ripropone di andare a fondo della questione.  
Il consigliere Failla sostiene di ritenersi solo parzialmente soddisfatto della risposta 
ricevuta.   

IL CONSIGLIO COMUNALE  
DELIBERA  

Di prendere atto delle sopra esposte risposte alle interrogazioni presentate.  
 
 
 
 



 3

         Letto, confermato e sottoscritto 
 
  IL PRESIDENTE                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to VALENTINI Mauro                                                      F.toDott.ssa Tranchida Rosanna 
 
___________________________________________________________________________ 
 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del 
Comune di Bognanco per   15  giorni consecutivi dal 07-08-2018    come prescritto dall’ art. 
124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 
                                                         
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                      F.toDott.ssa Tranchida Rosanna 
______________________________________________________________________________  
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’  
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA  
 
 

      Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267) 
 
X Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267) 

 
Bognanco,  Il Segretario Comunale 

                   F.to  Dott.ssa Tranchida Rosanna 
  
 
______________________________________________________________________________ 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.  
 
Bognanco Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Tranchida Rosanna 
 



 1

       Copia 
 
                          

           COMUNE DI BOGNANCO  
            PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

  
 

  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.   24  

 
 
 
OGGETTO: DISCUSSIONE INTERROGAZIONI           
 

 
L’anno duemiladiciotto addì ventisei del mese di luglio alle ore venti e minuti trenta nella 

sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, 
si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio 
Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome  Presente  
  

1. VALENTINI Mauro - Sindaco Sì 
2. BONACCI Davide - Consigliere Sì 
3. MACCAGNO Fabrizio - Consigliere Sì 
4. VALENTINI Elisabetta - Consigliere Sì 
5. BALZANI Elisa - Consigliere Giust. 
6. TINO Alessandra - Consigliere Sì 
7. MANCINI Monica - Consigliere Sì 
8. GROSSI Carlo - Consigliere Sì 
9. FAILLA Sebastiano - Consigliere Sì 

10. PELLANDA Beatrice - Consigliere Sì 
11. CROPPI Lorena - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 10 
Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Dott.ssa Tranchida Rosanna il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor VALENTINI Mauro nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



 2

 
 
 

Premesso che i consiglieri comunali Failla e Pellanda del Gruppo consiliare di 
minoranza “Io vivo Bognanco  in data 20 giugno ( assunta al prot. n.  1769) hanno 
presentato interrogazione ( allegata alla presente deliberazione per farne parte 
integrale e sostanziale) avente ad oggetto : delibera nr. 28 del 30 maggio 2018 – 
approvazione progetto per la realizzazione di area di servizio all’infrastruttura via 
Stockalper Val Bognanco, in località San Bernardo,  

 
 

Premesso che i consiglieri comunali Failla e Pellanda del Gruppo consiliare di 
minoranza “Io vivo Bognanco   in data 15.6.2018 ( assunta al prot. n.  1828) hanno 
presentato interrogazione (allegata alla presente deliberazione per farne parte 
integrale e sostanziale) avente ad oggetto :Bognanco Acque Minerali s.r.l. – 
fabbricato articolato su più piani ove sono collocate le seguenti destinazioni: 
parcheggio, etc….,.    
 
 
Il Sindaco dà lettura dell’oggetto della prima interrogazione, in merito alla quale 
risponde evidenziando che la deliberazione de qua è stata assunta prima della propria 
elezione a sindaco e che pertanto non corrisponde a una scelta fatta dallo stesso e 
della sua Amministrazione.  
Precisa altresì di non condividere il progetto ivi contenuto e che pertanto, qualora il 
comune di Bognanco dovesse ricevere i finanziamenti richiesti, si provvederà ad 
apportare le necessarie modifiche.     

 
 

Il Sindaco dà lettura dell’aggetto della seconda interrogazione in merito alla quale 
risponde che, stante l’attribuzione della Responsabilità del servizio tecnico a un  
nuovo dipendente, e stante pertanto l’avvicendamento di altro tecnico comunale, si 
rende necessario disporre di maggior tempo onde poter esaminare compiutamente 
l’intero carteggio e l’intera vicenda, anche giudiziale.   
Il consigliere Failla sostiene trattarsi di sentenza Tar definitiva e pertanto scaricabile 
anche dal sito di giustizia amministrativa.  
Il sindaco si impegna e si ripropone di andare a fondo della questione.  
Il consigliere Failla sostiene di ritenersi solo parzialmente soddisfatto della risposta 
ricevuta.   

IL CONSIGLIO COMUNALE  
DELIBERA  

Di prendere atto delle sopra esposte risposte alle interrogazioni presentate.  
 
 
 
 



 3

         Letto, confermato e sottoscritto 
 
  IL PRESIDENTE                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to VALENTINI Mauro                                                      F.toDott.ssa Tranchida Rosanna 
 
___________________________________________________________________________ 
 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del 
Comune di Bognanco per   15  giorni consecutivi dal 07-08-2018    come prescritto dall’ art. 
124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 
                                                         
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                      F.toDott.ssa Tranchida Rosanna 
______________________________________________________________________________  
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’  
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA  
 
 

      Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267) 
 
X Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267) 

 
Bognanco,  Il Segretario Comunale 

                   F.to  Dott.ssa Tranchida Rosanna 
  
 
______________________________________________________________________________ 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.  
 
Bognanco Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Tranchida Rosanna 
 



 1

       Copia 
 
                          

           COMUNE DI BOGNANCO  
            PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

  
 

  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.   24  

 
 
 
OGGETTO: DISCUSSIONE INTERROGAZIONI           
 

 
L’anno duemiladiciotto addì ventisei del mese di luglio alle ore venti e minuti trenta nella 

sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, 
si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio 
Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome  Presente  
  

1. VALENTINI Mauro - Sindaco Sì 
2. BONACCI Davide - Consigliere Sì 
3. MACCAGNO Fabrizio - Consigliere Sì 
4. VALENTINI Elisabetta - Consigliere Sì 
5. BALZANI Elisa - Consigliere Giust. 
6. TINO Alessandra - Consigliere Sì 
7. MANCINI Monica - Consigliere Sì 
8. GROSSI Carlo - Consigliere Sì 
9. FAILLA Sebastiano - Consigliere Sì 

10. PELLANDA Beatrice - Consigliere Sì 
11. CROPPI Lorena - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 10 
Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Dott.ssa Tranchida Rosanna il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor VALENTINI Mauro nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



 2

 
 
 

Premesso che i consiglieri comunali Failla e Pellanda del Gruppo consiliare di 
minoranza “Io vivo Bognanco  in data 20 giugno ( assunta al prot. n.  1769) hanno 
presentato interrogazione ( allegata alla presente deliberazione per farne parte 
integrale e sostanziale) avente ad oggetto : delibera nr. 28 del 30 maggio 2018 – 
approvazione progetto per la realizzazione di area di servizio all’infrastruttura via 
Stockalper Val Bognanco, in località San Bernardo,  

 
 

Premesso che i consiglieri comunali Failla e Pellanda del Gruppo consiliare di 
minoranza “Io vivo Bognanco   in data 15.6.2018 ( assunta al prot. n.  1828) hanno 
presentato interrogazione (allegata alla presente deliberazione per farne parte 
integrale e sostanziale) avente ad oggetto :Bognanco Acque Minerali s.r.l. – 
fabbricato articolato su più piani ove sono collocate le seguenti destinazioni: 
parcheggio, etc….,.    
 
 
Il Sindaco dà lettura dell’oggetto della prima interrogazione, in merito alla quale 
risponde evidenziando che la deliberazione de qua è stata assunta prima della propria 
elezione a sindaco e che pertanto non corrisponde a una scelta fatta dallo stesso e 
della sua Amministrazione.  
Precisa altresì di non condividere il progetto ivi contenuto e che pertanto, qualora il 
comune di Bognanco dovesse ricevere i finanziamenti richiesti, si provvederà ad 
apportare le necessarie modifiche.     

 
 

Il Sindaco dà lettura dell’aggetto della seconda interrogazione in merito alla quale 
risponde che, stante l’attribuzione della Responsabilità del servizio tecnico a un  
nuovo dipendente, e stante pertanto l’avvicendamento di altro tecnico comunale, si 
rende necessario disporre di maggior tempo onde poter esaminare compiutamente 
l’intero carteggio e l’intera vicenda, anche giudiziale.   
Il consigliere Failla sostiene trattarsi di sentenza Tar definitiva e pertanto scaricabile 
anche dal sito di giustizia amministrativa.  
Il sindaco si impegna e si ripropone di andare a fondo della questione.  
Il consigliere Failla sostiene di ritenersi solo parzialmente soddisfatto della risposta 
ricevuta.   

IL CONSIGLIO COMUNALE  
DELIBERA  

Di prendere atto delle sopra esposte risposte alle interrogazioni presentate.  
 
 
 
 



 3

         Letto, confermato e sottoscritto 
 
  IL PRESIDENTE                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to VALENTINI Mauro                                                      F.toDott.ssa Tranchida Rosanna 
 
___________________________________________________________________________ 
 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del 
Comune di Bognanco per   15  giorni consecutivi dal 07-08-2018    come prescritto dall’ art. 
124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 
                                                         
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                      F.toDott.ssa Tranchida Rosanna 
______________________________________________________________________________  
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’  
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA  
 
 

      Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267) 
 
X Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267) 

 
Bognanco,  Il Segretario Comunale 

                   F.to  Dott.ssa Tranchida Rosanna 
  
 
______________________________________________________________________________ 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.  
 
Bognanco Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Tranchida Rosanna 
 


